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地方教育發展基金-基隆市立正濱國民中學 
總   說   明 

中華民國 113年度 

一、業務計畫實施績效 
為促進教育健全發展，提昇教育經費運用績效目的，依預算法規定編列附屬單位預算之分預算，

本基金分別辦理充實各科教材暨教學設備，提高教學效能，藉由辦理各項教學學習活動，增進學

生生活智能，啟發學術思想，培養科學基礎，推行技藝教育，加強職業試探及輔導，以適應變遷

的社會。加強學生生活教育，培養健全品德，使成為身心平衡，德智兼修的學生。 

(一)國民教育計畫： 

1.預算數 49,101,000元，決算數 46,919,366元，執行率 95.56％，實施績效良好。 

2.預定招收普通班 5班、體育班 3班，資源班 1班，合計 9班，預定預定招收學生人數 132人。

實際招收普通班 4班、體育班 3班，資源班 1班，合計 8班，學生人數 97人。 

3.係新購體育、自然、廣播、機具、童軍、特教、家具、圖書等各科教學設備，革新教學方法，

充實各科教材，提高教學效能。另配合校務推動行政處室支援工作，進而增進校務運作。 

    (二)建築及設備計畫：係殷山樓東側風雨走廊整修工程，預算數 1,499,000元，決算數 1,456,788

元，執行率 97.18％。 

  (三)年度關鍵績效指標: 

年度績效目標 衡量指標 年度目標值 績效衡量暨達成情形分析 

教學與行政 辦理各項教學活動及

校務行政推動 

經費執行率達 80% 經費執行率達 95.61% 

二、基金來源、用途及餘絀情形 

(一)基金來源：本年度決算數 50,285,530元，較預算數 50,115,000元，增加 170,530元，計增

加 0.34％；茲將各基金來源科目金額與預算增減情形分析如下： 

1.違規罰款收入：決算數 5,000元，較預算數 0元，計增加 5,000元。 

           主要係因：午餐廠商扣點罰款 5,000元。 

        2.財產處分收入：決算數 1,120元，較預算數 3,000元，減少 1,880元，計減少 62.67％。 

           主要係因：財產報廢變賣收入較預期減少。 

        3.權利金收入：決算數 274,946元，較預算數 220,000元，增加 54,946元，計增加 24.98％。 

          主要係因：設置太陽光電權利金收入較預期增加。 

4.利息收入：決算數 80,529元，較預算數 36,000元，增加 44,529元，計增加 123.69％。 

主要係因：公庫存款及利率較預期增加，致利息增加。 

5.其他財產收入：決算數 6,200元，較預算數 12,000元，減少 5,800 元，計減少 48.33％。 

主要係因：場地租借收入較預期減少。 

6.公庫撥款收入：決算數 49,840,000元，預算數 49,840,000元。 

7.雜項收入：決算數 77,735元，較預算數 4,000元，增加 73,735元，計增加 1,843.38％。 

主要係因：收回溢領 112年度薪資、113/5/1前懸宕代扣保費清查繳庫。 

   (二)基金用途： 

本年度決算數 48,376,154元，較預算數 50,600,000元，減少 2,223,846元，計減少 4.39

％。 

各基金用途科目金額與預算增減情形分析如下： 

1. 國民教育計畫：決算數 46,919,366 元，較預算數 49,101,000 元，減少 2,181,634 元，
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計減少 4.44％。 

主要係因：用人費用及配合節約措施致賸餘。 

2. 建築及設備計畫：決算數 1,456,788元，較預算數 1,499,000元，減少 42,212元，計減

少 2.82％。 

主要係因：標餘款所致。 

 (三)本期賸餘(短絀-)： 

本年度決算賸餘數 1,909,376元，較預算短絀數 485,000元，增加 2,394,376元。 

          主要係因：國民教育計畫之用人費用賸餘$2,614,818所致。 

三、現金流量結果： 

業務活動之淨現金流入 6,874,344元。 

投資活動之淨現金流出 1,456,788元。 

籌資活動之淨現金流入 2,780,637元。 

本年度現金及約當現金之淨增 8,198,193元。 

期初現金及約當現金 9,614,885元。 

期末現金及約當現金 17,813,078元。 

四、資產負債情況 
(一)決算日資產總額為 188,473,209元，較上年度減少 74,273,821元，計減少 28.27％，

包括： 

1.流動資產 17,813,078元，約占資產總額 9.45％，較上年度增加 8,198,193元，計增

加 85.27％，主要係銀行存款增加所致。 

2.固定資產 170,645,497元，約占資產總額 90.54％，較上年度減少 2,530,511元，計減少

1.46％，，主要係累計折舊增加所致。 

3.無形資產 14,634元，約占資產總額 0.01％，較上年度減少 4,439元，計減少 23.27％，

主要係折耗所致。 

4.其他資產 0 元，無差異。 

(二)決算日負債總額為 13,074,334元，較上年度增加 6,288,817元，計增加 92.68％，包

括： 

1.流動負債 8,961,009元，約占負債及淨資產 4.75％，較上年度增加 3,508,180 元，

計增加 64.34％，主要係應付代收款增加所致。 

2.其他負債 4,113,325元，約占負債及淨資產 2.18％，，較上年度增加 2,780,637元，

計增加 208.65％，主要係存入保證金增加所致。  

(三)決算日淨資產為 175,398,875元，約占負債及淨資產 93.07％，，較上年度減少

80,562,638元，計減少 31.47％。 

五、其他 
   (一) 納入國庫集中支付說明：本基金本年底現金為 17,813,078元，其中 4,738,744元，配合政

策納入市庫集中支付。 

(二)本年度併決算之說明： 

1.國民教育計畫-服務費用-279外包費：超支併決算數 34,000元，依據基隆市政府 113年 4

月 30日基府主歲貳字第 1130221015號函。 

2.國民教育計畫-用品消耗-323農業與園藝用品及環境美化費：超支併決算數 864,056元，依

據基隆市政府 113年 12月 23日基府主歲貳字第 1130265237號函。 

3.奉准先行辦理並於以後年度補辦預算事項之說明：無。 

(三)預算所列未來承諾授權之執行情形：無。 

(四)因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度內之支出事項(包括或有負債，如負擔國營事業民

營化相關支出精算或有負債假設條件及金額等)及或有資產，應說明其總額及內容(包括發生

時間、對象及原因)：無。  

(五)自償性公共建設計畫營運與負擔狀況及自償率達成情形之說明：無。 

 



項               目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金         額 %金         額金         額 金         額 %%%

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數  本 年 度 預 算 數

地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

基金來源、用途及餘絀表
 中華民國  113  年度 

 170,5304  基金來源  50,115,000  50,285,530  44,131,847 0.34 100.00  100.00  100.00

 5,000 0.0141 徵收及依法分配收入  5,000  16,538 0.00  0.04

 5,000 0.01  0.04415違規罰款收入  5,000  16,538

43 勞務收入  750 0.00  0.00

 0.00431服務收入  750

 91,795 0.54  0.7245 財產收入  271,000  362,795  344,225 33.87  0.78

-1,880 -62.67 0.00 0.01  0.03451財產處分收入  1,120 3,000  11,270

 54,946  24.98 0.55 0.44  0.54453權利金收入  274,946 220,000  240,377

 44,529  123.69 0.16 0.07  0.20454利息收入  80,529 36,000  88,278

-5,800 -48.33 0.01 0.02  0.0145Y其他財產收入  6,200 12,000  4,300

 99.45  99.1146 政府撥入收入  49,840,000  49,840,000  43,731,000 0.00  99.09

 99.11 99.45  99.09462公庫撥款收入  49,840,000 49,840,000  43,731,000

 73,735 0.01  0.154Y 其他收入  4,000  77,735  39,334 1,843.38  0.09

 73,735  1,843.38 0.15 0.01  0.094YY雜項收入  77,735 4,000  39,334

-2,223,8465  基金用途  50,600,000  48,376,154  43,820,881-4.39 100.97  96.20  99.30

-2,181,634 97.98  93.3153 國民教育計畫  49,101,000  46,919,366  43,820,881-4.44  99.30

-42,212 2.99  2.905M 建築及設備計畫  1,499,000  1,456,788 -2.82

 1,499,000  1,456,788 -42,212 2.99  2.90 -2.82購建固定資產

本期賸餘  (短絀)  310,966-493.69 2,394,376 1,909,376-485,000

期初基金餘額  2,829,368  311,368  12.37 2,518,000  2,518,402

解繳公庫
 2,829,368 133.09 2,705,744 4,738,744 2,033,000期末基金餘額

填表說明：
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決    算    數
比  較  增  減

備                        註
金         額 %

單位：新臺幣元

預　算　數科　　　目

地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

基金來源明細表
 中華民國  113  年度 

4  基金來源  50,115,000  50,285,530  170,530  0.34

41 徵收及依法分配收入  5,000  5,000  0.00

415違規罰款收入  5,000 係午餐廠商扣點罰
款5000元。

 5,000  0.00

45 財產收入  271,000  362,795  91,795  33.87

451財產處分收入  3,000  1,120 係財產處分所得較預估
少，致收入減少。

-1,880 -62.67

453權利金收入  220,000  274,946 係太陽能權利金實際發電
量較預估數多，致收入增
加。

 54,946  24.98

454利息收入  36,000  80,529 係利息較預估數多，致收
入增加。

 44,529  123.69

45Y其他財產收入  12,000  6,200 係因球賽集訓等無法出借
場地等暫不外借致短收。

-5,800 -48.33

46 政府撥入收入  49,840,000  49,840,000  0.00

462公庫撥款收入  49,840,000  49,840,000  0.00

4Y 其他收入  4,000  77,735  73,735  1,843.38

4YY雜項收入  4,000  77,735 係收回溢領112年度薪資等
致收入增加。

 73,735  1,843.38

填表說明：
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

基金用途明細表

中 華 民 國 113年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數業務計畫及用途別科目

-4.395 基金用途  50,600,000  48,376,154 -2,223,846

-4.4453 國民教育計畫  49,101,000  46,919,366 -2,181,634

-5.701 用人費用  45,866,000  43,251,182 -2,614,818

-2,168,986 -7.0311 正式員額薪資  30,849,000  28,680,014

-135,020 -22.5012 聘僱及兼職人員薪資 依實際需求核實撙節支用。 600,000  464,980

 53,256  6.0913 加（夜）班費  874,000  927,256

 26,055  0.3815 獎金  6,822,000  6,848,055

-40,045 -1.2616 退休及卹償金  3,175,000  3,134,955

-350,078 -9.8718 福利費  3,546,000  3,195,922

-7.162 服務費用  2,567,000  2,383,179 -183,821

-48,008 -7.4721 水電費  643,000  594,992

-5,635 -13.4222 郵電費 依實際需求核實撙節支用。 42,000  36,365

-1,576 -10.5123 旅運費 依實際需求核實撙節支用。 15,000  13,424

-7,310 -8.1224 印刷裝訂與廣告費  90,000  82,690

-79,684 -12.0225 修理保養及保固費 依實際需求核實撙節支用。 663,000  583,316

 32,296  3.8627 一般服務費 僱用校園人力保全，勞務承
攬2名，預算數836,000元，決算
數868,296元。因應基本工資調
漲，辦理超支併決算34,000元。

 836,000  868,296

-73,904 -35.8828 專業服務費 依實際需求核實撙節支用。 206,000  132,096

29 公共關係費 公共關係費預算金額72,000元，決
算金額72,000元。

 72,000  72,000

 226.983 材料及用品費  316,000  1,033,255  717,255

-6,000 -100.0031 使用材料費 依實際需求核實撙節支用。 6,000

 723,255  233.3132 用品消耗 依實際需求核實支用。因應康芮
颱風影響造成天然災害災損需緊
急搶修，辦理超支併決
算864,056元。

 310,000  1,033,255

7 會費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交流活動
費

 13,000  13,000

71 會費  1,000  1,000

74 補貼、獎勵、慰問、照護
與救濟

 12,000  12,000

-29.579 其他  339,000  238,750 -100,250

-100,250 -29.5791 其他支出 依實際需求核實撙節支用。 339,000  238,750

-2.825M 建築及設備計畫  1,499,000  1,456,788 -42,212

-2.825 購建固定資產、無形資
產、非理財目的之長期投資
及營舍與設施工程支出

 1,499,000  1,456,788 -42,212

-42,212 -2.8251 購建固定資產  1,499,000  1,456,788

 5










 










   





  

   

  

  

  













 























單位:新臺幣元

基隆市正濱國民中學

產明細表
113 年度

  成  本  變  動

數

決算數 決算數預算數

減少數
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評

價變動數

期末帳面金額

 8,498,477  16,078,633  170,660,131-5,045,206

 705,844 63,222

 4,504,888  157,985,523 1,507,523 6,091,431

 1,127,953  5,535,169-1,758,576 3,469,812

 252,266  1,184,774-1,540,293 1,757,354

 2,613,370  5,234,187-3,317,082 4,755,597

 14,634 4,439
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單位：人

地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

員工人數彙計表
 中華民國  113  年度 

項               目 預    算    數 決    算    數 比  較  增  減 備                        註

專任人員  34  36  2

職員  34 32  2 113學年度核定員額為教師27人及
行政人員8人(基隆市政
府113年7月5日基府教學貳字
第1130234473號函)

工友  2 2  0

填表說明：服務費用-外包費項下僱用校園人力保全，勞務承攬2名。

 34合                     計
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

用人費用彙計表( 右半頁)

中 華 民 國 113年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

決　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計
兼任人
員用人
費用

 28,680,014  43,251,182 464,980 42,786,202 3,195,922 3,134,955 6,848,055 927,256

 28,680,014  927,256  6,848,055  3,134,955  3,195,922  42,786,202  42,786,202

 464,980  464,980

 28,680,014  927,256  6,848,055  3,134,955  3,195,922  464,980 42,786,202  43,251,182
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

增購及汰舊換新管理用公務車輛明細表
中華民國113年度

單位：新臺幣元

預  算  數

輛數 金額 金額輛數

決  算  數 比    較    增    減

金額輛數 % %
車    輛    類    型 備        註
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

主要業務計畫執行績效摘要表

中 華 民 國 113年 度 貨幣單位：新臺幣元

項　目
數量
單位

決算數 比較增減

備註數
量

數
量

數
量 %金額 金額 金額 %

    預算數   

總    計  50,600,000  48,376,154 -2,223,846 -4.39

國民教育計畫  49,101,000  46,919,366 -2,181,634 -4.44

建築及設備計
畫

 1,499,000  1,456,788 -42,212 -2.82
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

各項費用彙計表
中華民國113年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

1 用人費用  43,251,182 -2,614,818 -5.70 45,866,000

11 正式員額薪資  28,680,014 -2,168,986 -7.03 30,849,000

12 聘僱及兼職人員薪資  464,980 -135,020 -22.50 600,000

13 加（夜）班費  927,256  53,256  6.09 874,000

15 獎金  6,848,055  26,055  0.38 6,822,000

16 退休及卹償金  3,134,955 -40,045 -1.26 3,175,000

18 福利費  3,195,922 -350,078 -9.87 3,546,000

2 服務費用  2,383,179 -183,821 -7.16 2,567,000

21 水電費  594,992 -48,008 -7.47 643,000

22 郵電費  36,365 -5,635 -13.42 42,000

23 旅運費  13,424 -1,576 -10.51 15,000

24 印刷裝訂與廣告費  82,690 -7,310 -8.12 90,000

25 修理保養及保固費  583,316 -79,684 -12.02 663,000

27 一般服務費  868,296  32,296  3.86 836,000

28 專業服務費  132,096 -73,904 -35.88 206,000

29 公共關係費  72,000  0  0.00 72,000

3 材料及用品費  1,033,255  717,255  226.98 316,000

31 使用材料費  0 -6,000 -100.00 6,000

32 用品消耗  1,033,255  723,255  233.31 310,000

5 購建固定資產、無形資產、非理財目的之長
期投資及營舍與設施工程支出

 1,456,788 -42,212 -2.82 1,499,000

51 購建固定資產  1,456,788 -42,212 -2.82 1,499,000

7 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交
流活動費

 13,000  0  0.00 13,000

71 會費  1,000  0  0.00 1,000

74 補貼、獎勵、慰問、照護與救濟  12,000  0  0.00 12,000

9 其他  238,750 -100,250 -29.57 339,000

91 其他支出  238,750 -100,250 -29.57 339,000
合 計  48,376,154 -2,223,846 -4.39 50,600,000
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

管制性項目及統計所需項目比較表

中 華 民 國 113年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

項　　目 預算數

管制性項目  72,000 72,000

291 公共關係費  72,000 72,000

統計所需項目 -16,500 -34.38 31,500 48,000

-16,500285 講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

-34.38 31,500 48,000
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學
收入支出表

中華民國113年度
單位：新臺幣元

科目
本年度

金額

上年度 比較增減

金額 金額% % %

收入  56,611,976  46,905,868  9,706,108 100.00  100.00  20.69

徵收及依法分配收入  5,000  16,538 -11,538 0.01  0.04 -69.77

違規罰款收入  5,000  16,538 -11,538 0.01  0.04 -69.77

勞務收入  0  750 -750 0.00  0.00 -100.00

服務收入  0  750 -750 0.00  0.00 -100.00

財產收益  6,689,241  3,118,246  3,570,995 11.82  6.65  114.52

財產孳息收入  355,475  328,655  26,820 0.63  0.70  8.16

廢舊物品售價收入  1,120  11,270 -10,150 0.00  0.02 -90.06

財產交易利益  6,326,446  2,774,021  3,552,425 11.18  5.91  128.06

其他財產收入  6,200  4,300  1,900 0.01  0.01  44.19

政府撥入收入  49,840,000  43,731,000  6,109,000 88.04  93.23  13.97

公庫撥款收入  49,840,000  43,731,000  6,109,000 88.04  93.23  13.97

其他收入  77,735  39,334  38,401 0.14  0.08  97.63

雜項收入  77,735  39,334  38,401 0.14  0.08  97.63

支出  57,952,793  52,145,034  5,807,759 102.37  111.17  11.14

人事支出  43,251,182  40,627,437  2,623,745 76.40  86.61  6.46

人事支出  43,251,182  40,627,437  2,623,745 76.40  86.61  6.46

業務支出  3,429,434  2,866,554  562,880 6.06  6.11  19.64

業務支出  3,429,434  2,866,554  562,880 6.06  6.11  19.64

財產損失  17,059  18,816 -1,757 0.03  0.04 -9.34

財產交易損失  17,059  18,816 -1,757 0.03  0.04 -9.34

折舊、折耗及攤銷  11,016,368  8,305,337  2,711,031 19.46  17.71  32.64

固定資產折舊  11,011,929  8,302,010  2,709,919 19.45  17.70  32.64

無形資產攤銷  4,439  3,327  1,112 0.01  0.01  33.42

其他支出  238,750  326,890 -88,140 0.42  0.70 -26.96

其他支出  238,750  326,890 -88,140 0.42  0.70 -26.96
本期賸餘（短絀）

期初淨資產
解繳公庫

期末淨資產

註：

-1,340,817 -5,239,166  3,898,349

 176,024,449 -5,239,166

 175,398,875  176,024,449 -625,574

-2.37

 310.93

 309.83

-11.17

 386.44

 375.27

-74.41

-2.89

-0.36

本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表己納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不同。

 181,263,615

 715,243  715,243淨資產調整數
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

現 金 流 量 表

中華民國113年度

單位：新臺幣元

本年度金額項              目

  80  業務活動之現金流量
    8001  本期賸餘(短絀) -1,340,817

    8002  調整非現金項目  8,215,161

  81  業務活動之淨現金流入(流出)  6,874,344

  82  投資活動之現金流量
    8209  增加固定資產、遞耗資產、無形資產及其他資產 -1,456,788

  83  投資活動之淨現金流入(流出) -1,456,788

  84  籌資活動之現金流量
    8401  增加短期債務及其他負債  4,037,376

    8404  減少短期債務及其他負債 -1,256,739

  85  籌資活動之淨現金流入(流出)  2,780,637

  86  現金及約當現金之淨增(淨減)  8,198,193

  87  期初現金及約當現金  9,614,885

  88  期末現金及約當現金  17,813,078

 19

1.不影響現金流量之投資、籌資活動：無。
2.本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表己納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不
同。











    

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 


 

 



 

  









 

  

 

    

 









單位：新臺幣元

地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

固定項目增減情形表與財產分類統計表差額解釋表
中華民國113年12月31日

固　　定　　項　　目
財  產  分  類

統  計  表  金  額
差   異   金   額 差  異  原  因 固 定 項 目 淨 額

合　　計  253,519,723 253,519,723

代管資產－土地  82,859,592 82,859,592

土地改良物  705,844 705,844

房屋及建築  157,985,523 157,985,523

機械及設備  5,535,169 5,535,169

交通及運輸設備  1,184,774 1,184,774

雜項設備  5,234,187 5,234,187

電腦軟體  14,634 14,634
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

平衡表科目明細表

中 華 民 國 113年12月31日

單位：新臺幣元

日
期

摘　　　要
金　　　額

小　計 合　計
備　　註

 4,738,744銀行存款－市庫存款
 4,738,744

 13,074,334銀行存款－保管款
 13,074,334

 82,859,592代管資產－土地
 82,859,592

-82,859,592應付代管資產
-82,859,592

 533,130保證品
 533,130

 8,961,009應付代收款
 670,785212312 課後輔導費
 155,830212313 寒暑期課業輔導費
 19,181212315 補助款
 40,785212316 愛心便當捐助款

 407,845212317 獎助學金
 55,479212318 其他

 544,228212322 午餐費
 257,958212323 教育儲蓄戶

 360212324 學生升學作業費
 10,000212325 基隆一信文教基金會捐款校務活動
 3,000212328 安樂高中補助款

 41,761212330 公保費(113/5/1以後)
 10,572212331 勞保費(113/5/1以後)
 60,712212332 健保費(113/5/1以後)

 118,160212333 公教退撫基金(113/5/1以後)
 55,371212335 所得稅(113/5/1以後)

 703212336 代扣二代健保費(113/5/1以後)
 9,200212337 家長會費(113/5/1以後)
 5,767212339 退撫儲金
 1,200212352 富邦慈善基金會捐贈獎助學金

 10,000212355 112年度進用身心障礙者績優機關優
等獎金

 150,000212358 青少年情緒輔導諮商經費
 15,440212359 113學年度外加午餐秘書減課鐘點費

及加班費經費
 100,000212364 主動關懷長期深耕認養113學年度正

濱國中籃球隊計畫
 116,038A11204 鴻海教育基金會-星光計畫
 11,844A112R6 5G新科技學習示範學校計畫
 60,094A11308 113學年度學習區完全免試國中提升

學習品質計畫
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

平衡表科目明細表

中 華 民 國 113年12月31日

單位：新臺幣元

日
期

摘　　　要
金　　　額

小　計 合　計
備　　註

 24,836A113A1 113學年度補助國民中小學調整教師
授課節數及導師費

 15,224A113A6 113年度國民中小學學習扶助學校開
班計畫

 67,414A113C6 113學年度教育優先區計畫
 65,309A113D9 辦理「113年度實施新住民子女教育

經費」
 6,048A113E8 113學年度精進計畫-薪傳教師暨初

任教師陪伴成長實施計畫
 8,491A113F3 113學年度本土語文(閩南語、客

語)國民中學開課經費
 457,396A113K1 113學年度補助公立國民中學增置專

長教師員額實施計畫
 49,980A113K2 113年度藝能充電站教學設備補充計

畫
 551,464A113L1 113學年度擴大引進外籍英語教學人

員計畫
 24,000A113L4 雙語政策-提供國中小師生口說英語

展能樂學之充實英語口說師生教學圖
書(繪、讀本)

 50,000A113L9 113學年度雙語學校分級甄選計畫
 16,211A113N2 113年推動中小學數位學習精進方案
 13,095A113N3 113年5G新科技學習示範學校計

畫-第1梯次
 9,264A113P9 113學年度第1學期國民教育輔導團

領域小組團員減授授課鐘點費
 10,693A113Q2 113學年度精進計畫-國教輔導團團

務運作經費(上學期)
 47,500A113Q4 113學年度國教輔導團領域小組核心

團員滅授課鐘點費(上學期)
 3,156,081B113E4 殷山樓教學環境改善工程

 14,485B113F8 外牆清洗工程費作業費等
 10,000B114A3 服務獎章獎勵金

 262,115B114A4 退休人員退休金
 262,700B114A9 婚喪及生育補助
 38,524C113E4 辦理113年度國民中小學圖書館閱讀

推動教師計畫
 103,400C113G4 113年童軍營地工讀人力
 27,612D112D3 正濱國中風雨球場整建工程所需規

劃設計監造及前置作業費
 477,610D113A2 基隆市113年1-6月各國民中小學午

餐補助經費
 25,849D113A4 113年三章一Q生鮮食材經費
 46,250D113C5 113年辦理各項體育活動、研習及增

能課程經費
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

平衡表科目明細表

中 華 民 國 113年12月31日

單位：新臺幣元

日
期

摘　　　要
金　　　額

小　計 合　計
備　　註

 59,082E113A6 辦理「112學年度辦理中輟生預防追
蹤與輔導工作實施計畫」

 128,063E113B1 112年8月-113年1月國民中小學專任
輔導教師薪資暨111學年度考績、年終獎金

 4,113,325存入保證金
 218,825221104 履約保證金-113年外牆清洗勞務採

購-輝揚清潔有限公司
 1,774,000221105 履保金-113風雨操場整建工程(菩耕

園營造有限公司)
 288,000221111 履保金-113殷山樓教學環境改善工

程(友鉅土木包工業)
 6,240221113 保固金-基層選手訓練站設備-立展體

育事業有限公司1130718-1140717
 205,000221114 履保金-午餐團膳(食家安公司)
 489,931221116 履保金-童軍營地探索體驗設施暨活

動入口設置財物採購(合一營造有限公司)
 38,580221118 保固金-殷山樓東側風雨走廊設置工

程-友鉅土木包工業1131205-1151205
 47,811221185 保固-活動中心防水隔熱工程-弘通土

木包工業1090423函通知多處滲漏暫不退
 68,805221193 保固保證金-禮堂耐震能力補強結構

物-家名(110.10.1-115.9.30)
 11,250221195 保固金-5G新科技學習示範設備-中

華(110.12.13-113.12.12)
 735,383221197 新建幼兒園結構物保固5年 (萬

勁110.8.19日至115.8.19)
 60,000221199 保固金-成長非營利幼兒園成長小劇

場設置計畫113/11/30
 4,5002211A5 保固金-112-113數位學習5G新科

技-齊志115/10/2
 165,000221300 保固金-童軍營地設備統包採購-慶裕

室內裝修(1130528-1150527)

 533,130應付保證品
 533,130

 3,734,289土地改良物
 3,734,289

-3,028,445累計折舊-土地改良物
-3,028,445

 216,683,221房屋建築及設備
 216,683,221

-58,697,698累計折舊-房屋建築及設備
-58,697,698

 13,916,583機械及設備
 13,916,583
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學

平衡表科目明細表

中 華 民 國 113年12月31日

單位：新臺幣元

日
期

摘　　　要
金　　　額

小　計 合　計
備　　註

-8,381,414累計折舊-機械及設備
-8,381,414

 2,444,140交通及運輸設備
 2,444,140

-1,259,366累計折舊-交通及運輸設備
-1,259,366

 15,603,337雜項設備
 15,603,337

-10,369,150累計折舊-雜項設備
-10,369,150

 14,634電腦軟體
 14,634
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地方教育發展基金—基隆市正濱國民中學
預算執行期間辦理併決算奉准明細表

 中華民國  113  年度 

單位：新臺幣元

科               目 核      准      文      號 核 准 日 期 核   准   金   額

合計  898,056 

53 國民教育計畫 基府主歲貳字第1130221015號  34,000113.4.30

53 國民教育計畫 基府主歲貳字第1130265237號  864,056113.12.23

備註：
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單位：新臺幣元

預算執行期間辦理補辦預算奉准明細表
中華民國113年度

科　　　　　　目 核　　准　　文　　號 核   准   金   額

合　計
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